社團法人中華卓越經營協會  函

地  址：台北市忠孝西路一段 8 號 13 樓

聯絡人：王淑君

電  話：（02）2370-9296

E-mail：cema.taiwan@gmail.com

受文者：社團法人中華卓越經營協會會員

發文日期：中華民國 113 年 4 月 15日

發文字號：卓協台（業）字第 0113002 號函

速    別：速件

附    件：「2024日本名古屋卓越經營交流研習團」簡章及報名表

主旨：本協會謹訂於 113 年 6 月 25日至 6 月 29日辦理「2024 日本名古屋卓

越經營交流研習團」，簡章及報名表如附件，歡迎  貴會員踴躍派員參

加，敬請 查照。

說明：

一、 依據本協會 113年度工作計畫決定事項辦理。

二、 為促進卓越企業團體合作交流，特舉辦國外參訪活動『2024 日本名古屋

卓越經營交流研習團』，觀摩擁有持續營運改善制度、日本企業經濟轉型

作法，以及推動產業永續發展之卓越企業表現者，以追求優異的經營品

質及強化本身的競爭優勢，進而發揮標竿學習之創新動能，並增進彼此

間的經驗分享，期使會員們持續追求卓越、精益求精，邁進國際卓越企

業之林。

三、 本案行程係以交流研習參訪為主，舉辦方式及內容詳見簡章。

四、 本案聯絡人：王小姐，洽詢專線：（02）2370-9296。

正本：社團法人中華卓越經營協會會員

副本：

第 1 頁，共 4頁

➢主辦單位：社團法人中華卓越經營協會

➢研習背景：本協會為臺灣卓越經營之代表單位，歷年來所舉辦之海外考察研習團皆深獲好

評，本次為促進卓越企業團體合作交流，特舉辦國外參訪活動『2024 日本名古

屋卓越經營交流研習團』，觀摩擁有持續營運改善制度、日本企業經濟轉型作

法，以及推動產業永續發展之卓越企業表現者，以追求優異的經營品質及強化

本身的競爭優勢，進而發揮標竿學習之創新動能，並增進彼此間的經驗分享，

期使會員們持續追求卓越、精益求精，邁進國際卓越企業之林。

➢研習目的：

一、 倡導企業團體積極運用創新轉型作法及尋找綠色商機能力。

二、 透過經典案例觀摩以發揮標竿學習之新營運模式。

三、 透過交流以建立本會會員與海外知名企業/機構網絡關係。

➢參加對象：中華卓越經營協會會員。

➢參加人數：預計 20 位。

➢研習期間：2024 年 6 月 25 日（二）〜6 月 29 日（六），共計 5 天。

➢參加費用：每位會員團費現金價新台幣 88,000 元（預估，依實際報價為準，多退少補），

扣除協會補助金額每位 20,000 元，惟協會會員補助金額不逾該會員年繳會費，

每人實付金額 68,000 元。

註：1. 團費未含辦理護照、機位與住宿升等費用。

註：2. 請自備有效期限達 6 個月以上之護照，如需代辦，護照費用每人新台

註：1. 幣 1,700 元。

3. 機位以經濟艙為準，住宿以兩人一室，如需住單人房每人追加新台幣

12,000 元（無自然單間）。

➢參加辦法：

一、 自即日起接受報名，意者請於 5 月 24 日（五）前報名。

二、 請詳細填寫報名表後，以電子郵件或傳真送出報名。

三、 確認報名後請於 5 月 31 日（五）前繳清團費，繳費方式另行通知。

➢本案聯絡人：中華卓越經營協會  秘書處 王淑君

電子郵件：cema.taiwan@gmail. com

聯絡電話：（02）2370-9296

第 2 頁，共 4頁

◎航班說明
路程 日期 出發地-目的地 起飛航班時段

去程 6 月 25 日（二） 台灣桃園-日本名古屋 CX-530  11:40/15:30

回程 6 月 29 日（六） 日本名古屋-台灣桃園 CX-531  16:35/18:55

◎參訪簡介

項次 參訪單位/景點簡介

1

東邦氣體 港口 AQULS 能源中心（東邦ガス みなとアクルス エネルギーセンター）

東邦氣體港口 AQULS 能源中心位於地鐵名港線港區役所站旁，其所在生活區面積約為 33
公頃，為名古屋最大的重建項目之一，具調適機能之低碳永續城市。AQULS 能源中心透過
先進的智慧能源系統，同時提供電力、熱力和燃氣，建構智慧能源網絡，實現高度節能、
經濟的能源體系，且為了提高地區防災能力，除了因應特大地震、海嘯等自然災害外，也
提供避難場所、防災儲備、培訓防災人才。本次將參訪並探討永續經營挑戰與因應，落實
企業營運持續管理（BCM），以提升企業的韌性。

2

專題講座：<BCM 營運持續管理挑戰>（邀請 ChuSanRen 中部産業連盟專家分享）

目前企業正面臨環境動盪與危機時代，
不確定因素如經濟、戰爭與氣候都可能
會影響企業未來的發展及產業結構，本
次邀請名古屋ChuSanRen中部産業連
盟專家，將分享日本企業如何推動營運
持續管理現況與方針，以邁向永續發展
為目標。

3

AVEX 株式會社桑名先進工場（AVEX,INC.）

AVEX 株式會社創立於 1949 年，擁有高精密度的切削和磨削技術，以汽車閥門等精密零
件加工和製造為核心，自創立以來持續以生產優質產品的製造精神為經營理念，獲得愛知
縣知名品牌、TQM 品質獎等諸多榮譽，為日本 500 強優秀中小企業之一、日本隱形冠軍
的代表企業。本次將實地了解公司文化、綠色製造與碳管理經驗、探討碳中和議題所面對
的挑戰。

第 3 頁，共 4頁

項次 參訪單位/景點簡介

4

專題講座：<碳中和發展趨勢與策略>

（邀請 ChuSanRen 中部産業連盟專家分享）

因應各國陸續宣示 2050 淨零排放目標，產業紛紛提出打造永續供應
鏈，也為企業經營轉型帶來巨大挑戰。本次邀請名古屋 ChuSanRen
中部産業連盟專家，將分享日本產業之碳中和綠色成長策略，如何將
減碳挑戰轉化為驅動整體經濟，以轉型創造出綠色商機，提昇產業永
續價值。

5

VISON HOTEL
VISON 位於日本三重多氣町，命
名由來是美麗的村莊「美しい
村」，2021 年 4 月開業，是近年
日本大型觀光複合設施的渡假
型酒店，園區佔地 119 公頃，有
9 大主題設施，除了日本最大的
產銷市場「MARCHE VISON」、農莊及多家超人氣餐飲名店入駐，還有三重大學與樂敦製藥
攜手開發的藥草溫泉，以三重縣多氣町生產的草藥調配，就像一座隱身在山林間的仙境溫
泉，本次將體驗日式飯店卓越服務及多元豐富設施。

6

豐田產業技術紀念館（Toyota Commemorative Museum of Industry and Technology）

豐田產業技術紀念館於 1994 年 6 月開幕，為
豐田紡織株式會社總公司工廠的舊址，創始人
豐田佐吉一生致力於開發織機，使日本成為世
界領先的紡織品製造國，而長子豐田喜一郎則
適應時代需求，研究製造出日本第一輛汽車，成
立了豐田汽車，除了留下珍貴的傳統紡織技術
與汽車生產器具等外，了解豐田從誕生到發展
的整個歷史，更能夠深刻體認豐田集團 Toyota 汽車一路走來的奮鬥過程。

◎團費包含
★航空經濟艙團體來回機票；行程表中註明之飯店住宿，餐食，車資，門票等費用。
★稅捐：桃園機場稅及團體稅捐。
★導遊、領隊、司機服務費。
★保險：旅約責任保險 250 萬元，附加 20 萬元意外醫療給付。

◎團費不包含
★團費未含辦理護照／機位與住宿升等費用。
★護照費用每人新台幣 1,700 元。
★住宿以兩人一室為準，如需住單人房每人追加新台幣 12,000 元（無自然單間）。
★私人費用：如洗衣、電費、行李超重費等一切私人開銷。

◎出團備註
★本售價僅適用於持中華民國護照者，
★行程航班飯店僅供參考，以行前通知之資料為準。
★因調度關係，行程內容、餐食順序僅供參考，實際行程順序以出發日及導遊安排為準。
★行程須同進同出，不可延回，若脫隊者行程中所載明之餐食，旅遊，住宿，機位等團體行

程，將視同為個人放棄行為，恕不退費。

第 4 頁，共 4頁

To：王淑君  E-mail：cema.taiwan@gmail.com

單 位 資 料

名     稱
( 收 據 抬 頭 )

單 位
英 文 名 稱

統 一 編 號  單 位 地 址

主 要 產 品

聯 絡 人 姓 名  E - m a i l

電     話  傳   真

◎參加者請提供以下資料：護照影本、個人二吋相片 1 張電子檔

參加人員(1)資料表

姓  名 (中)：

       (英)：                                    （請與護照同）

性別：□男

性別：□女

部門／職稱：(中)

部門／職稱：(英)

Mobile：

（請務必填寫，以便聯絡）

E-mail：

身份證字號： 出生日期：民國     年     月     日

護照號碼：

護照效期：        年     月     日

護照已（將）過期，□自行新辦；□請代辦；

集合地點：

□台北車站東 3 門出口（台北市北平西路 3 號）

□桃園機場

飲食習慣：□素食者；□一般飲食；
住宿：□雙人房；

□單人房－加收費用 NT＄12,000，費用
自行負擔（無自然單間）。

個人資料保護聲明

社團法人中華卓越經營協會（下稱「本會」）為落實個人資料保護及本會個人資料保護政策要求，謹依個

人資料保護法規定告知您下列事項：

一、 本會因辦理「2024日本名古屋卓越經營交流研習團」之事由，蒐集、處理及利用您所提供，或未

來提供的個人資料，僅先告知下列事項：

二、 個人資料蒐集之目的：

(一) 提供研習團各項通知聯繫服務、報名者身分確認、寄送本會相關之訊息及本會內部管理之用。

(二) 為執行本會主辦或協辦之課程、會議及其他活動等之後續處理、聯絡及紀錄之用途。